finančních aktiv jednorázově zaúčtován proti účtům vlastního kapitálu a je uveden v tabulce níže. Průběžné změny po 1. lednu
2018 z důvodu nových požadavků na tvorbu opravných položek se budou již vykazovat v rámci výkazu o úplném výsledku
hospodaření.

Skupina se rozhodla neupravovat srovnávací informace, jak je umožněno v přechodných ustanoveních standardu IFRS 9.
Srovnávací informace za rok 2017 jsou tedy vykázány podle standardu IAS 39 a nejsou srovnatelné s informacemi pro rok 2018.

Evropský parlament vydal dne 27. prosince 2017 nařízení (EU) 2017/2395 týkající se přechodných opatření pro zavedení
standardu IFRS 9. Nařízení umožňuje výběr ze dvou přístupů k vykázání dopadů přijetí standardu IFRS 9 na regulatorní kapitál:

1. Postupné vykazování plného dopadu během pětiletého přechodného období
2. Vykázání plného dopadu ke dni přijetí standardu

Skupina se rozhodla přijmout druhý přístup.

15

Reklasifikace konsolidovaného výkazu o finanční pozici
k 31� prosinci 2017 v souvislosti s implementací standardu IFRS 9

AKTIVA
31. 12. 2017

IAS 39 AKTIVA Reklasifikace Přecenění
1. 1. 2018

IFRS 9

Pokladní hotovost a vklady
u centrálních bank 8 621 302

Pokladní hotovost, vklady
u centrálních bank a ostatní
vklady splatné na požádání 8 621 302 – 8 621 302

Cenné papíry oceňované
reálnou hodnotou proti účtům
nákladů nebo výnosů 156 446

Cenné papíry
k obchodování 156 446 – 156 446

Kladné reálné hodnoty
finančních derivátů 3 859 416

Deriváty k obchodování 1 566 987 – 1 566 987

Zajišťovací deriváty 2 292 429 – 2 292 429

Realizovatelné cenné papíry 603 654

Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázené do
ostatního úplného výsledku 603 654 – 603 654

Pohledávky za bankami 105 330 023

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – pohledávky za
bankami 103 587 998 – 103 587 998

Pokladní hotovost, vklady
u centrálních bank a ostatní
vklady splatné na požádání 1 742 025 – 1 742 025

Úvěry a pohledávky za klienty 224 038 925

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – pohledávky za
klienty 221 973 696 (308 494) 221 665 202

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – dluhové cenné
papíry 2 065 229 – 2 065 229

Opravné položky k úvěrům
a pohledávkám (5 056 480)

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – pohledávky za
bankami (4 903) – (4 903)

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – pohledávky za
klienty (5 046 572) 84 480 (4 962 092)

Finanční aktiva v naběhlé
hodnotě – dluhové cenné
papíry (5 005) 1 228 (3 777)

Přecenění na reálnou hodnotu
u portfoliově přeceňovaných
položek (pohledávky za
klienty) (1 259 634)

Přecenění na reálnou
hodnotu u portfoliově
přeceňovaných položek
(pohledávky za klienty) (1 259 634) – (1 259 634)

Pohledávka z daně z příjmů 7 886 Pohledávka z daně z příjmů 7 886 – 7 886

Odložená daňová pohledávka 10 075
Odložená daňová
pohledávka 10 075 – 10 075

Ostatní aktiva 1 468 095 Ostatní aktiva 1 468 095 – 1 468 095

Majetkové účasti
v přidružených společnostech 38 108

Majetkové účasti
v přidružených
společnostech 38 108 – 38 108

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 369 212
Dlouhodobý nehmotný
majetek 2 369 212 – 2 369 212

Dlouhodobý hmotný majetek 1 595 258 Dlouhodobý hmotný majetek 1 595 258 – 1 595 258

Investice do nemovitostí 916 682 Investice do nemovitostí 916 682 – 916 682

AKTIVA CELKEM 342 698 968 AKTIVA CELKEM 342 698 968 (222 786) 342 476 182

16

PASIVA A VLASTNÍ KAPITÁL
31.12.2017

IAS 39
PASIVA A VLASTNÍ
KAPITÁL Reklasifikace Přecenění

1.1.2018
IFRS 9

Pasiva

Závazky vůči bankám 31 372 154

Finanční závazky v naběhlé
hodnotě – závazky vůči
bankám 31 372 154 – 31 372 154

Závazky vůči klientům 251 731 818

Finanční závazky v naběhlé
hodnotě – závazky vůči
klientům 251 731 818 – 251 731 818

Přecenění na reálnou hodnotu
u portfoliově přeceňovaných
položek (závazky vůči klientům) (1 848 943)

Přecenění na reálnou
hodnotu u portfoliově
přeceňovaných položek
(závazky vůči klientům) (1 848 943) – (1 848 943)

Záporné reálné hodnoty
finančních derivátů 4 624 766

Deriváty k obchodování 1 653 426 – 1 653 426

Zajišťovací deriváty 2 971 340 – 2 971 340

Odložený daňový závazek 101 118 Odložený daňový závazek 101 118 22 947 124 065

Emitované dluhové cenné
papíry 19 473 226

Finanční závazky v naběhlé
hodnotě – emitované cenné
papíry 19 473 226 – 19 473 226

Rezervy 1 422 192

Rezervy 1 093 396 28 415 1 121 811

Závazky ze splatné daně 328 796 – 328 796

Ostatní pasiva 5 204 910

Ostatní pasiva 5 199 084 – 5 199 084

Finanční závazky v naběhlé
hodnotě – emitované cenné
papíry 5 826 – 5 826

Podřízené závazky a dluhopisy 2 712 697

Finanční závazky v naběhlé
hodnotě – podřízené
závazky a dluhopisy 2 712 697 – 2 712 697

PASIVA CELKEM 314 793 938 PASIVA CELKEM 314 793 938 51 362 314 845 300

Vlastní kapitál

Základní kapitál 11 060 800 Tákladní kapitál 11 060 800 – 11 060 800

Rezervní fond 693 918 Rezervní fond 693 918 – 693 918

Oceňovací rozdíly 105 796 Oceňovací rozdíly 105 796 – 105 796

Nerozdělený zisk 10 345 592 Nerozdělený zisk 10 345 592 (274 148) 10 071 444

Ostatní kapitálové nástroje 2 615 354 Ostatní kapitálové nástroje 2 615 354 – 2 615 354

Zisk za účetní období 3 083 570 Zisk za účetní období 3 083 570 – 3 083 570

Vlastní kapitál celkem 27 905 030 Vlastní kapitál celkem 27 905 030 (274 148) 27 630 882

CELKEM PASIVA
A VLASTNÍ KAPITÁL 342 698 968

CELKEM PASIVA
A VLASTNÍ KAPITÁL 342 698 968 (222 786) 342 476 182

Akcie a podílové listy, které byly dne standardu IAS 39 klasifikovány jako „Realizovatelné cenné papíry“, byly dle standardu IFRS 9
nově překlasifikovány do portfolia „Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku hospodaření“. Změny
v ocenění finančních aktiv v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného výsledku hospodaření jsou vykázány v ostatním úplném
výsledku hospodaření jako „Zisky/(ztráty) z přecenění majetkových cenných papírů v reálné hodnotě vykázané do ostatního úplného
výsledku hospodaření“ a nebudou v budoucnu převedeny do výnosů (resp. nákladů). Dle standardu IAS 39 byly v okamžiku